


DEL 01 DE ENERO DEL 2020 AL 30 DE JUNIO DEL 2020

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Municipio de Yurécuaro

$ 40,732,537.98 $ 0.00 $ 40,732,537.98 $ 20,012,431.64 $ 20,012,485.64 $ 20,720,106.34SERVICIOS PERSONALES
$ 33,343,941.02 $ 0.00 $ 33,343,941.02 $ 18,112,720.41 $ 18,112,774.41 $ 15,231,220.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

$ 556,000.00 $ 0.00 $ 556,000.00 $ 725,483.00 $ 725,483.00 -$ 169,483.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

$ 6,632,596.96 $ 0.00 $ 6,632,596.96 $ 1,159,698.52 $ 1,159,698.52 $ 5,472,898.44REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00SEGURIDAD SOCIAL

$ 200,000.00 $ 0.00 $ 200,000.00 $ 14,529.71 $ 14,529.71 $ 185,470.29OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 15,573,602.16 $ 0.00 $ 15,573,602.16 $ 5,857,174.81 $ 5,394,722.42 $ 9,716,427.35MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 1,435,103.07 $ 0.00 $ 1,435,103.07 $ 362,757.87 $ 338,194.90 $ 1,072,345.20MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART

$ 368,285.51 $ 0.00 $ 368,285.51 $ 93,728.82 $ 93,152.82 $ 274,556.69ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 160,833.60 $ 160,300.00 -$ 160,833.60MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA

$ 2,869,812.38 $ 0.00 $ 2,869,812.38 $ 868,761.83 $ 802,237.27 $ 2,001,050.55MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

$ 2,167,279.78 $ 0.00 $ 2,167,279.78 $ 1,156,971.55 $ 1,029,175.15 $ 1,010,308.23PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$ 5,244,423.01 $ 0.00 $ 5,244,423.01 $ 2,249,230.61 $ 2,044,338.21 $ 2,995,192.40COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$ 845,847.85 $ 0.00 $ 845,847.85 $ 5,742.00 $ 5,742.00 $ 840,105.85VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP

$ 152,831.59 $ 0.00 $ 152,831.59 $ 0.00 $ 0.00 $ 152,831.59MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$ 2,490,018.97 $ 0.00 $ 2,490,018.97 $ 959,148.53 $ 921,582.07 $ 1,530,870.44HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 15,521,604.28 $ 0.00 $ 15,521,604.28 $ 5,702,733.63 $ 5,431,036.15 $ 9,818,870.65SERVICIOS GENERALES
$ 5,333,168.49 $ 0.00 $ 5,333,168.49 $ 1,161,202.78 $ 1,149,703.78 $ 4,171,965.71SERVICIOS BASICOS

$ 1,025,165.49 $ 0.00 $ 1,025,165.49 $ 1,169,511.56 $ 1,105,226.15 -$ 144,346.07SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 843,550.46 $ 0.00 $ 843,550.46 $ 100,262.60 $ 100,262.60 $ 743,287.86SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV

$ 138,741.18 $ 0.00 $ 138,741.18 $ 32,935.51 $ 32,935.51 $ 105,805.67SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 3,078,742.85 $ 0.00 $ 3,078,742.85 $ 1,587,133.52 $ 1,449,121.36 $ 1,491,609.33SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONS

$ 359,802.45 $ 0.00 $ 359,802.45 $ 31,635.36 $ 31,635.36 $ 328,167.09SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$ 467,854.49 $ 0.00 $ 467,854.49 $ 30,028.74 $ 29,121.74 $ 437,825.75SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$ 1,491,381.88 $ 0.00 $ 1,491,381.88 $ 176,827.00 $ 159,287.00 $ 1,314,554.88SERVICIOS OFICIALES

$ 2,783,196.99 $ 0.00 $ 2,783,196.99 $ 1,413,196.56 $ 1,373,742.65 $ 1,370,000.43OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 13,648,717.15 $ 0.00 $ 13,648,717.15 $ 2,713,430.68 $ 2,608,430.68 $ 10,935,286.47TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 10,639,845.16 $ 0.00 $ 10,639,845.16 $ 792,923.00 $ 687,923.00 $ 9,846,922.16SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 2,908,871.99 $ 0.00 $ 2,908,871.99 $ 1,920,507.68 $ 1,920,507.68 $ 988,364.31AYUDAS SOCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 100,000.00 $ 0.00 $ 100,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 100,000.00DONATIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 3,914,316.43 $ 0.00 $ 3,914,316.43 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,914,316.43BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 226,620.00 $ 0.00 $ 226,620.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 226,620.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 22,345.41 $ 0.00 $ 22,345.41 $ 0.00 $ 0.00 $ 22,345.41MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 3,509,942.02 $ 0.00 $ 3,509,942.02 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,509,942.02VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 12,420.00 $ 0.00 $ 12,420.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,420.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00BIENES INMUEBLES

$ 142,989.00 $ 0.00 $ 142,989.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 142,989.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 21,787,507.00 $ 2,564,554.14 $ 24,352,061.14 $ 4,549,743.85 $ 4,549,743.85 $ 19,802,317.29INVERSION PÚBLICA
$ 21,787,507.00 $ 2,564,554.14 $ 24,352,061.14 $ 4,549,743.85 $ 4,549,743.85 $ 19,802,317.29OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPEC

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,185,614.05 $ 1,185,614.05 -$ 1,185,614.05DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,185,614.05 $ 1,185,614.05 -$ 1,185,614.05ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 73,721,710.48$ 39,182,032.79$ 40,021,128.66$ 113,742,839.14$ 2,564,554.14$ 111,178,285.0TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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